
República Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Bienvenido Núñez Mirabal, Director de Finanzas, Certifico que las
Informaciones correspondientes al mes de julio 2023 publicadas en el Portal de
Transparencia Institucional son las siguientes:
• Estados Financieros 
• Ejecución Presupuestaria
• Resumen de ingresos y gastos
• Pagos a proveedores
• Informe mensual de cuentas por pagar
• Estado de cuentas suplidores
Son auténticas y correctamente validadas. 
Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los dieciocho (18) días del mes de agosto del
año dos mil veintitrés (2023).

Bienvenido Núñez Mirabal
Director Financiero
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FACTURA NCF FECHA DE 
REGISTRO NOMBRE DEL ACREEDOR CONCEPTO CODIFICACION 

OBJETAL MONTO 
PAGADO

MONTO 
PENDIENTE 

RD$ ESTATUS

FECHA 
LIMITE DE 

PAGO
B1500000148 31/7/2023 ANA PETRONILA MENDEZ ROA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 195,348.75 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000060 31/7/2023 LUCAS EV.MARTE PILAR DE MCKENZIE SERVICIO DE REFRIGERIO  2.2.2.1.01 N/A 291,668.65 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000430 31/7/2023 EDGAR MANUEL PEGUERO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 182,700.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000065 31/7/2023 JUAN FCO. FELIZ SANCHEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 45,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000134 31/7/2023 PEDRO REYNOSO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 112,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000023 31/7/2023 JOSE MANUEL SANTANA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 234,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000046 31/7/2023 JUNIOR JOSE PIMENTEL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 117,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000017 31/7/2023 CONFESOR CAMILO SORIANO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 144,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003688 31/7/2023 MAPFRE SALUD ARS SEGURO MEDICO EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 596,461.71 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500365810 31/7/2023 EDENORTE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  2.2.2.1.01 N/A 56,030.61 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000223 31/7/2023 CARLO ROMAN & ASOCIADOS, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 306,806.32 PENDIENTE 30 DIAS 
E4500016113 28/7/2023 COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS SERVICIO TELEFONICO  2.2.1.3.01 N/A 228,715.07 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500004986 18/7/2023 EDITORA EL CARIBE, C.POR A. SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 5,890.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003449 3/7/2023 PUBLICACIONES AHORA SERVICIOS DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 8,691.25 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500005101 31/7/2023 EDITORA EL NUEVO DIARIO, S. A. SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 239,343.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500162943 11/7/2023 AGUA PLANETA AZUL, S.A. ADQ.BOTELLONES DE AGUA  2.3.1.1.01 N/A 28,518.99 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000717 31/7/2023 TEOREMA C-E, SRL SERVICIOS DE CAPACITACION  2.2.8.7.04 N/A 411,654.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002796 31/7/2023 SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS MANTENIMIENTO DE 2 ASCENSORES  2.2.7.2.01 N/A 9,146.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500095088 31/7/2023 EDESUR SERVICIO ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 453,263.14 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500028773 31/7/2023 HUMANO SEGUROS SERVICIO SEGURO MEDICO EMP.  2.2.6.3.01 N/A 174,071.26 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500011337 31/7/2023 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000456 31/7/2023 EXTINTORES DEL CARIBE SERVICIOS MANT.DE EXTINTORES  2.2.7.3.01 N/A 117,386.22 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003236 31/7/2023 REAL LAVANDERIA, SRL-. SERVICIO DE LAVANDERIA  2.2.8.5.02 N/A 29,385.56 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000323 31/7/2023 SIGMATEC. S.A. SERVICIOS DE CAPACITACION  2.2.8.7.04 N/A 17,100.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000151 28/10/2021 WTV WORLD TELEVISION SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 59,553.22 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000661 31/7/2023 BEST SUPPLY SRL SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 333,663.56 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000945 31/7/2023 PG CONTRATISTAS, SRL. OTROS PROFESIONALES  2.2.8.7.06 N/A 173,235.96 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000357 31/7/2023 DATA CURSOS GACETA JUDICIAL, SRL SERVICIO DE CAPACITACION EMP.  2.4.1.4.01 N/A 57,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000001 31/7/2023 PEREZ AUTOBUS, SRL. SERVICIO DE TRANSPORTE  2.2.4.1.01 N/A 786,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000319 31/7/2023 SM SERVICIOS ELECTROMECANICOS, SRL MANTENIMIENTO DE 2 ASCENSORES  2.2.7.2.01 N/A 42,374.99 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000355 31/7/2023 CEM CARIBBEAN EQUIPMENT MEDICAL ADQ. MEDICINA PARA USO HUMANO  2.3.4.1.01 N/A 15,675.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000117 31/7/2023 GL SPORTS EVENTS, SRL CONFECION ARTICULOS INSTIRUCION  2.2.2.1.01 N/A 80,050.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000051 31/7/2023 SGA SERVICIOS GENERALES ADM. SERVICIO DE FUMIGACION  2.2.8.5.01 N/A 101,789.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000250 31/7/2023 NEZARCA CONSTRUCTORA, SRL. OBRAS MENORES  2.2.7.1.01 N/A 582,717.96 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000908 31/7/2023 INVERSIONES TEJEDA VALERA ADQ. DE TELEVISORES  2.6.1.1.01 N/A 549,095.24 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000049 31/7/2023 PROYECTOS ROPTEX, SRL. REP. MENORES DE EDIFICACIONES  2.2.7.1.01 N/A 131,878.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EV. ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 31 DIAS 
B1500000002 31/7/2023 C11 ESTUDIO ARQUITECTURA, SRL OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 2.2.8.7.06 N/A 173,236.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000650 31/7/2023 LOLA MULTISERVICES ADQ. MATERIAL DE COCINA  2.3.9.1.01 N/A 569,492.80 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000002 31/7/2023 TRIVIO MULTISERVICIOS, SRL. SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 452,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000022 31/7/2023 RISCCO BERATUNG DO, SRL SERV. DE INFORMATICA  2.2.8.7.05 N/A 459,605.25 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000117 28/7/2023 DAAMACA COMERCIAL, SRL ALQUILERES DE SILLAS TALLER  2.2.5.8.01 N/A 94,380.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000001 28/7/2023 APPETITUSRD, SRL ADQ. DE ALIMENTOS PARA TALLER  2.3.1.1.01 N/A 167,880.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002580 31/7/2023 INSTITUTO CULTURAL DOMINICO AMER. SERVICIO DE CAPACITACION EMP.  2.4.1.4.01 N/A 60,918.75 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500009100 31/7/2023 SEGURO NACIONAL DE SALUD SERVICIO SEGURO MEDICO EMP.  2.2.6.3.01 N/A 641,713.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000006 26/6/2023 FRANCIS MIGUEL MAIKY PEÑA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 63,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000001 31/7/2023 FUNDACION PRIMERIZARD, INC. COLABORACION  2.4.1.6.01 N/A 50,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

9,740,127.62

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

ESTADO DE CUENTAS SUPLIDORES
AL 31 DE JULIO 2023

TOTAL RD$


